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SIF-standaren delades ut av ordföranden Annika Hautalampi. 
Mottagarna från vänster Ulf och Karin Nordström, Jonas och 
Sofia Tulered samt Elisabeth Lerdin. 

SESKARÖ IF - FRÅN VINTER TILL SOMMAR 

Valborgsmässoaftonen med brasan ute på 
idrottsplanen är länken som binder samman vinter 
med sommarsäsong. Årets publikantal var inte så stort 
som förra årets nypremiär efter uppehållet under 
pandemin. Därtill var inte vädret optimalt med 
småkyligt och hotande regn, som dock gick ön förbi. 
Som vanligt hade Tomas Högström anordnat brasan 
och småeldarna för grillning på bästa sätt. Lotterna 
gick bra och många köpare, såväl unga som vanliga 
kunde nöjda med vinster komma hem. Laponia-
vinsten kammades hem av Magnus Lundbäck. 
Fikaförsäljningen liksom varmkorvhandeln var väldigt 
positiv. Ett stående inslag vid vårt valborgsfirande är 
utdelningen av medaljerna för skidklubbmästerskapet 
och utdelningen av skidmärken. Vid årets KM deltog 
17 åkare, varav 16 barn och ungdomar. Den ende lite 
äldre var Peter Karbin. 21 barn och ungdomar erhöll 
skidmärken. De aktiva skidorienteringsungdomarna 
Yvette Barmosse, Lo Karbin och Emil Tulered fick ta 
emot ett minnespris. I samband med detta fick Peter 
Karbin applåder för sin DM-seger tidigare under 
vintern. Föreningens ordförande Annika Hautalampi 
utdelade fem av SIF:s standar till Karin och Ulf 
Nordström, Sofia och Jonas Tulered samt Elisabeth 
Lerdin. Dessa fem belönades för sina goda insatser för 
föreningen. För Seskarö IF är denna vårtradition en 
viktig aktivitet, och den uppskattning, som vi får, gör 
att vi vill försöka behålla denna i framtiden. 

Karl-Erik 
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Byakul – aktivitet för barn 

Vid tre tillfällen kommer byaföreningarna i Vuono, Nikkala 
och Seskarö att ordna aktivitet för barn som man kallar Byakul. 
Det är meningen att barn från övriga byar besöker den by som 
anordnar aktivitetet. Initiativet kommer från Vuono 
byaförening som kontaktade Seskarö hembygdsförening i 
mars. Vuono var först och hade sin aktivitet vid skjutbanan 
söndagen den 4 juni, mellan kl 16-18. Varje by får själv besluta 
vilka aktiviteter man skall ha. I Vuono fick barnen bland annat 
prova på att göra eld med tändstål, gå balansgång på 
spännband och hitta ett gömställe i skogen mm. Barnen bjuds 
på förtäring. Allt är gratis. Barn från Seskarö besökte Vuono 

Nikkala som står på tur har man har sin aktivitet söndagen den 
11 juni och Seskarö har sista aktivitetstillfället söndagen den 
18 juni. Tiderna är samma i samtliga byar. På Seskarö kommer 
man att hålla till vid Idrottsplatsen. Haparanda Stad har 
bidragit med pengar till Byakul 

IW 

Dags att betala medlemsavgiften  
till     Seskarö Hembygdsförening 
 

Medlemsavgiften är 200 kr /person 

Betala till BG 664-6855 

eller Swish nr 1230815324 

Kom ihåg att skriva namnet, 

Ytterligare 60 kr för porto, gäller dig som bor utanför 

Seskarö. 

Tromsöviken – städning 

Seskarö Hembygdsförening har samarbetat med campingen på 
ön och Seskarö Trails, genom att vara där och hjälpa till med 
att samla in röjt material (kvistar, grenar, träd) Johannes 
Langer som numera ingår i hembygdsföreningens styrelse som 
suppleant, har röjt tidigare vid Tromsöviken och Staffansviken. 
Uppstädning har skett innan turistsäsongen kommer igång på 
allvar. Johannes kommer att placera ut nya grillringar. Tidigare 
har man varit och röjt efter vandringslederna. Gå in på 
sekarotrails.se där det finns karta över vandringslederna på 
Seskarö. Lederna har olika längder och blir lätta att hitta och 
följa då de är färglagda med olika färger. 

IW 

Balansgång 

Städpatrull 
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Bagarstugan - det går framåt 
Tack vare ett gäng frivilliga går bygget av bagarstugan 
framåt. Den sista veckan har det hänt mycket. Det är roligt 
att så många vill lära sig timringens grunder under ledning 
av Peter Karbin. Bygget ger en fin gemenskap på Seskarö 

Under många år har det varit en dröm inom Seskarö 
Hembygdsförening att bygga upp en bagarstuga och nu 
har vi kommit i gång. Vi har erhållit bidrag från 
Jordbruksverket via Europeiska Jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling, Spira Mare. Vår förhoppning är att 
vi kommer att vara klara med projektet innan jul. Det är ju 
mycket arbete som återstår. Förhoppningsvis kommer vi 
så småningom känna doften av nybakt bröd på Seskarö 

IW Frivilliga  

7 juni 20 maj 

Äntligen en ny rink. 
Den har varit efterlängtad – rinken. I höstas tog man bort 
asfalten. Alla trodde att de skulle gå snabbt. Det var stora 
gropar på planen, snön kom men ingen is kund spolas. 
Men nu finns det en fin rink uppsatt. Men först skall vi ha 

en fin sommar får vi hoppas innan det blir dags att 
spola is och börja nyttja rinken 

IW 
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PRO fick besök av kommunalrådet 
 
Den tredje maj hade PRO medlemsmöte med ca 27 besökare. 
Kommunalrådet Nina Waara och vice ordföranden Eila 
Eriksson var på besök. 
Nina berättade om sitt uppdrag och sina visioner inför sitt 
nya uppdrag som kommunalråd. 
Besökarna fick också tillfälle att ställa frågor och diskutera. 
Skolan var bl.a en av dom som kom upp. 
Lite tidigt morsdagsfirande var det också med tårta till kaffet. 
Ordföranden informerade om vad som komma skall. Härnäst 
grillfest den 13 juni och resa till Sandskär i augusti. 
Vid pennan Anki 

Nina Waara 

SCA Medeltidsföreningen Frostheim  
hade träff på Seskarö 
 
SCA Medeltidsföreningen Frostheim höll en Rajataverna/
Gränstaverna vid Tromsö lägergård under helgen den 2 till 
den 4 juni. 
Träffen anordnades av medlemmar bosatta i Torneå och ett 
50-tal medlemmar från SCA föreningar från andra orter 
deltog i olika medeltida aktiviteter som bastu, taverna, 
slagsmål och allt som hör medeltiden till. De har klädda i 
tidsenliga kläder som de tillverkat/sytt själva för hand. 
 
Society for Creative Anachronism (SCA) 
är en världsomspännande medeltidsförening som ägnar sig 
åt att återskapa kultur och hantverk från vikingatid, medeltid 
och renässansen (600 e.Kr. - 1600 e.Kr). 
Föreningen grundades i USA men har idag över 30 000 
medlemmar i hela USA, Kanada, Australien, större delen av 
Västeuropa, Sydafrika, Japan och Sydkorea. 
Man är organiserad i fiktiva kungariken och furstendömen, 
där Europa representeras av kungariket Drachenwald och 
Sverige av furstendömet Nordmark. 
Lokalgrupp i Nordmark bl.a Frostheim med Luleå Boden 
Piteå. 
https://www.frostheim.se/om-frostheim/ 

Nya mackens placering 

Ny placering av bränsleanläggningen 
 
Seskarö Bensin och Service har i samråd med Stenvalls Såg AB 
samt berörd markägaren Peter Rolfs beslutat att uppföra en ny 
bränsleanläggning i slutet av sågverksområdet och delar av 
Rolfs marker. 
Den nya lokaliseringen ger också förutsättningar för investering 
i den nya gröna omställningen som vi alla står inför. 
Den nya anläggningen 
Den nya anläggning skall tillgodose vår ambition att ge god 
service till öbor, turister, transportörer och andra entreprenörer 
som besöker Seskarö. 
Den tänkt bränsleanläggning är en ovanmark-cisterner med 
tillhörande pumpar som Skoogs Bränsle AB ska bygga och 
leverera en nyckelfärdig anläggning. Om allt går som det ska 
kan anläggningen stå färdig under senare del av denna sommar. 
Under tiden marken bereds, anläggningen byggs och installeras 
kommer den befintliga bränslestationen att drivas vidare för att 
sedan tas ner under hösten. 
Följ utvecklingen på seskarobensin-service.se 

Bågskytte 
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Byggstart av det nya badhuset 

Den 1 juni togs det första spadtaget inför 
byggstarten av nya badhuset i Haparanda. PRO 
Seskarö fick uppdraget att ta hand om serveringen 
denna dag. I en aldrig sinande ström av både unga 
och gamla serverades fika, godis, frukt och dryck. 

 

Kyrkogårdskväll 

Mycket folk samlades vid Seskarö kyrka den 25 maj, där 
kyrkans personal serverade hamburgare och lämnade 
information om den planerade asklunden. Några beslut 
om asklundens placering och dess byggstart kunde tyvärr 
inte lämnas. 

Stöd Seskarö 
Hembygdsförening!  

Bli medlem!  
Endast 200 kronor/år  

Medlemmar utanför  
Seskarö 260 kr pga portokostnad 

BG 664-6855  
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FORTSÄTTNING  
Vem älskar Anna Krook eller Postkuppen i Mustapartas 
gård del 2  
Anna Heikka, född 1890, flyttade till Seskarö i början av 1910-talet. 
Där bodde modern och ett par av Annas syskon, däribland sex år 
yngre systern Hulda. Bara efter något år, 1913 gifte sig Anna, 22 år 
gammal, med post-stationsföreståndaren Otto August Krook, 
änkeman sedan ett par år och 21 år äldre än Anna. I en intervju långt 
senare berättade den kända Seskaröbon Frida Luthström att ingen på 
Seskarö kunde förstå att öns vackraste flicka gifte sig med en 
gammal gubbe. Redan ett halvtannat år senare, i december 1914 dog 
Otto Krook i sitt hem. Detta kunde läsas i en dödsannons i Svenska 
Dagbladet, att Otto Krook hade avlidit i sitt hem, Solbacka, på 
Seskarö. Omedelbart fick Anna Krook överta 
poststationsföreståndarens syssla, och ganska snart flyttade hon från 
Sandvik till Fridhem, till Mustapartas gård, som därmed blev nytt 
postkontor.  
Seskarö hade under Första Världskriget en delvis spännande historia. 
Gränsen mellan Sverige och Finland, under de första åren ryskt styrd 
för att sedan bli en egen nation, kom att bli en viktig del av världen. 
Seskaröborna, med en relativt ung befolkning med rötter från båda 
sidorna gränsen, kom att mer eller mindre engageras av händelserna. 
Det gällde också Anna Krook, som på Seskarö som en viktig 
samhällsmedborgare gjorde en klassresa. Hon umgicks 
uppenbarligen med öns societet, om man så vill beteckna den. Anna 
behärskade båda språken, då hon efter sin finska faders död kommit 
att vistas mycket i moderns hemby Kalix. På hösten 1915 kom 
Seskarö att bli en viktig ort för att ta emot och vidarebefordra 
blivande jägarsoldater till Tyskland. Det var dessa män som skulle bli 
en viktig faktor i inbördeskriget i Finland 1918. Efter kriget fick 
Anna motta en medalj från Finland för den hjälp hon på olika sätt 
gett denna verksamhet. Hur Anna Krook agerade under de så kallade 
hungerkravallerna 1917 är svårt att helt avgöra. I dramat Nöd bryter 
lag blir hon en osympatisk person, som rentav är beredd att vittna 
falskt för att hjälpa myndighetspersonerna.  
Oroligheterna som skett på Seskarö och den "trafik" som kom att ske 
över och vid gränsen gjorde att Seskarös polismyndighet fick en egen 
landsfiskal. Vänsterradikala i Sverige stödde kamrater i Finland, som 
förlorat i inbördeskriget. Förutom ett rött hot för vårt land österifrån, 
kom också problem orsakade från finska högerradikala. Till Seskarö 
kom denna tid många röda flyktingar och via ön också socialistisk 
litteratur som skulle smugglas över till Finland. Svenska myndigheter 
bevakade denna aktivitet och våren 1919 visste polismyndigheten att 
ett paket med finsk, socialistisk litteratur skulle smugglas över 
gränsen. Paketet skulle komma till posten på Seskarö och avhämtas 
av en privatperson. Paketet kom, men någon person, osäkert vem, 
lyckades lämna postlokalen med paket men utan att kvittera något 
och ingen kunde peka ut tjuven.  
Poststationsföreståndaren Anna Krook fanns inte på plats utan hade 
lämnat över ansvaret till någon sågverksarbetare, som inte hade 
kunnat observera hur eller vem det var som stulit bok paketet. Men 
hur visste då tjuvarna att något var på gång och att paketet måste fås 
undan myndigheternas ögon? Polismannen Oskar Jatko med 
socialistiska sympatier hade förvarnat om vad som var på gång. Vem 
snappade då bort det heta paketet? Det finns en person som berättat 
att det var han själv, Alexander Vårstedt, eller som han då kallades 
och hette Santeri Vanhala, som var den skyldige. Santeri var vid den 
här tiden aktiv i det tämligen oansenliga röda gardet på Seskarö. Men 
detta faktum kom fram först långt efteråt, då Santeri berättade om 
vad som förevarit. 
Polismannen Jatko som på bilden poserar inför slädpartiet, och skulle 
skjutsa de unga damerna, var alltså medskyldig. För Anna Krook 
innebar denna stöld att hon förlorade sitt arbete samma år som 
förseelsen skedde. Hon var för "svag", ansåg landshövdingen. Även 
Oskar Jatko lämnade eller fick lämna sitt arbete. Så småningom 
återkom han till trakterna och slog sig ned i Haparanda. Anna Krook 
kom till Boliden och skötte om postkontoret där. Hon gifte sig 1928 
med en Sigurd Holmlund, men redan året efteråt, i februari 1929 dog 
hon, och deras enda barn, en son var dödfödd. Den yngre systern 
Hulda, som ofta återfinns på foton med Anna, flyttade så småningom 
neråt landet och via Stockholm kom att gifta sig med en handlande i 
Roslagen. Hulda avled vid 86 års ålder i Norrtälje 1983. Anna 
Heikka Krook hann på knappt 40 år uppleva många saker, och när 
hon tvingades lämna Seskarö flyttades poststationen till Mäkis, där 
Gustav sedan skötte om posten flera decennier framåt. 
Karl-Erik 

Bilden ägs av Seskarö Hembygdsförening och är ur Abner Lindahls 
privata album. Lindahl uppger själv att fotot är taget 1917 eller 1918. 
Huset bakom är det omålade Folkets hus, alltså det i 
Hembygdsföreningens ägo numera. På bilden återfinnes två av 
huvudpersonerna, Anna Krook och polismannen Oskar Jatko. Anna 
sittande på släden till höger tillsammans med sin yngre syster Hulda, 
Oskar är den kortare polisen till höger. De övriga är Jatkos kollega 
F.A. Gustavsson och en del av de yngre är landsfiskal Nordenstams 
döttrar. 

Pakettjuven (enligt egen utsago) Alexander Vårstedt 
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Seskarö Motorklubb informerar 

Seskarö Motorklubb har sin verkstadsutrustade klubblokal på 
Båthamnsvägen, Seskarö. De erbjuder medlemmar möjlighet att mot 
en billig kostnad hyra lokalen för alla slags arbeten. Däckbyte samt 
förvaring av däck är också en möjlighet för klubbens medlemmar att 
nyttja. Vinterförvaring av båtar och bilar erbjuds också. Klubben 
samlar in metallskrot och säljer Bingolotter via Handlar´n Seskarö, 
som gör att ekonomin för klubben är god. 

För att hyra verkstaden kontaktar man Lennart Persson 

Styrelsen består av Bo Svedlund (ordf), Lennart Persson (kassör), Åsa 
Bäckman Persson (sekr) Ledamöter är Per-Erik Isaksson och Kaj 
Rundgren. Suppleanter är Willy Hansson och Johan Tulered. 

SESKARÖ IF 2023 
ORIENTERING 

Föreningens största och mest aktiva sektion är orienteringen sommar 
såväl som vinter. Den senare varianten är dock inte så stor för 
närvarande. Från den gångna säsongen kan noteras att Yvette Barmosse 
blev sammanlagd tvåa i NOF-cupen. Peter Karbin, som förra vintern 
prövade på skidorientering för första gången, tävlade i Paglaterrängen 
utanför Boden så bra, att han blev DM-vinnare i klassen H 45. Övriga 
som tävlade skidorientering var Emil Tulered, Lo Karbin och Kjell 
Henriksson. 
En sen vårsmältning gjorde att sommarövningarna kom sent igång detta 
år. Först den 16 maj kunde Jan Lindelöf bjuda på fina banor. Ganska 
många ställde upp. Tävlingarna ute i länet har kommit i gång, och 
Ingvar Isaksson, som nu tävlar i klassen H 60, har redan vunnit flera 
tävlingar. Jan Lindelöf tävlar framgångsrikt i klassen H 70. 
Nästa år blir sektionen 50 år och en jubileumstävling under detta år, 
alltså 2024, är inbokad. 
Som vanligt har SIF ute 40 Naturpasskontroller, sedan den 1 juni. Ett 
hopp finns att vi äntligen når upp till och över 100 deltagare denna 
säsong. Den sista augusti plockar vi in dessa kontroller, och det sker för 
att vi inte ska orsaka problem för älgjakten. 
Det allra viktigaste är den del av verksamheten som sker för barn och 
ungdomar. Samlingarna drar ofta över 20 personer, då vi har glädjande 
många föräldrar som följer med sina yngre. 
BOULE 
Som vanligt har en grupp äldre medlemmar nästan hela vintern varit 
med om två sammankomster med boccia. Nästan hela skrives för att 
hallen varit delvis avstängd då ett rum med magasin har byggts där. 
Den obligatoriska pausen i spelandet är alltid en god fika, ofta 
hembakat. När värmen kommer flyttar spelarna ut till vår 
förhållandevis nya bana. Och de aktiva spelarna önskar givetvis att nya 
spelare skall ansluta sig till boulespelet på ön. 
NOSTALGIFEST (IDROTTSCAFÉ) 
Tisdagen den 18 juli har vi i Seskarö IF valt för ett idrottscafé eller 
nostalgimöte uppe på plan. Om dåligt väder inomhus, om gott som 
förra året naturligtvis ute. Nostalgimötet gav oss i föreningen positiva 
intryck vid förra årets premiär, och vi hoppas att många söker sig till 
idrottsplatsen. Följ info från Facebook, Seskarös och SIF:s egna. Och 
ge oss gärna en hint i förväg så att vi kan planera fikat. 
TRÄNINGSOVERALLER OCH KEPS 
Som nog många sett har SIF skaffat in träningsoveraller och keps med 
SIF-emblem. Även här kan man söka hitta fram via Facebook för att 
hitta tid och plats för att införskaffa dessa SIF-plagg. 

Karl-Erik 

Peter Karbin, en mångsidig man, är nu också 
skidorienterare och vann i vintras DM i Boden. 

Ingvar Isaksson, framgångsrik orienterare, numera i 
klassen H 60 



 
 
 

 
 

 

Kolla oss på nätet! 
www.seskaro.net 
Ni kan också sända material, tex insändare 
till 
Ingegard.w@telia.com eller till 
peter@apelqvist.com   
 OBS! Alla föreningar på ön annonserar 
gratis! 
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Returadress:  
Seskarö Hembygdsförening 
Fridhemsvägen 16 
953 94 SESKARÖ 

Plats för adressetikett 

OBS NY internet-adress: www.seskaro.net 

Styrelsen Seskarö Hembygdsförening 

Kent Alanentalo ordf 
Erika Medström v ordf 
Terhi Berglund kassör 
Kerstin Snäll sekreterare 
Marjatta Morin ledamot 
Ingegärd Wennberg ledamot/redaktör 
Elisabeth Lerdin ledamot 
Maud Videhult suppleant 
Li Franzén suppleant 
Johannes Langer suppleant 

BG 664-6855  

  073-0359033  

E-post: seskaro.hembygdsforening@gmail.com  

Öppettider!  

Idrottshallen och gymmet 
 alla dagar  

06.00-22.00  
övrig tid stängt 

Kommande aktiviteterpå Seskarö 

 

Byakul för barn,Idrottsplan 2023-06-18 kl 16-18 

Midsommarfirande 2023-06-23 kl 12-14 

Barnteater, Norrbottensteatern 2023-07-13 

visar ”Loranga, Masarin och 

Dartanjang” 

Skärgårdsfestivalen 2023-07-20—23 

Saarisviken konsert 2023-07-20 

Pubkväll på Folketshus 2023-07-21 

Familjedag vid Folkets hus 2023-07-22 

Friluftsgudstjänst 2023-07-23 

Kolla in annonser på Facebbok, Instagram och seskaro.net 

Seskarö Båtklubb 

Ett 10-tal medlemmar samlades i båthamnen vid 
klubbens arbetsdagar 20–21 maj. En ny 20 meters 
bryggsektion sjösattes och installerades och den gamla 
bryggan togs upp. Den nya bryggan innebar att antalet 
båtplatser kunde utökas med ytterligare två platser. 
Även vissa underhållsarbeten hann utföras under 
helgen. Det är även planerat att denna säsong installera 
vid den långa bryggan för att bl.a underlätta laddning 
av batterier för medlemmarna. 

KN 

mailto:seskaro.hembygdsforening@gmail.com

